МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 25 ноября 2015 года
№ 797-V ДГ

О внесении изменения в решение
Думы города от 20.06.2013
№ 347-V ДГ «О Порядке
использования собственных
материальных ресурсов
и финансовых средств
муниципального образования
городской округ город Сургут для
осуществления отдельных
государственных полномочий
в сфере государственной
регистрации актов гражданского
состояния»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
статьёй 377 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 19
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»
(в редакции от 03.11.2015), пунктом 7.1 статьи 4 Федерального закона
от 15.11.1997 № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» (в редакции
от 31.12.2014), подпунктом 5 пункта 1 статьи 5 Закона Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры от 30.09.2008 № 91-оз «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями
в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния»
(в редакции от 16.04.2015), пунктом 7 статьи 65 Устава муниципального
образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры Дума города РЕШИЛА:

garantf1://73972.4071/
garantf1://18825088.5015/
garantf1://18833164.148/

2

1. Внести в решение Думы города от 20.06.2013 № 347-V ДГ
«О Порядке использования собственных материальных ресурсов
и финансовых средств муниципального образования городской округ город
Сургут для осуществления отдельных государственных полномочий в сфере
государственной регистрации актов гражданского состояния» изменение,
дополнив часть 5 приложения к решению пунктом 6 следующего
содержания:

«6) отчисления первичной профсоюзной организации на культурно-
массовую и физкультурно-оздоровительную работу в случае, если такая
обязанность работодателя предусмотрена коллективным договором.

На использование собственных финансовых средств в соответствии
с настоящим пунктом требования частей 2 – 4 настоящего Порядка
не распространяются, бюджетные ассигнования предусматриваются за счёт
средств местного бюджета при подготовке проекта бюджета на очередной
финансовый год и плановый период».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.01.2015.

Председатель Думы города

_______________ С.А. Бондаренко

«02» декабря 2015 г.

Глава города

_______________ Д.В. Попов

«07» декабря 2015 г.

	Решение Думы города от 07.12.2015 № 797-V ДГ